representantes legais que compõe a Câmara Municipal, sancionam a seguinte; 

L E I 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Santa Luzia D´Oeste, Estado de 

Rondônia, para o Exercício Financeiro de 2026, discriminado pelos anexos integrantes 

desta Lei, estima a Receita em R$ 52.162.180,57 (cinquenta e dois milhões, cento e 

sessenta e dois mil, cento oitenta reais e cinquenta sete centavos) e fixa a Despesa em 

igual importância. 

Art. 2º - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, receitas 

correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações do anexo 

02 da Lei nº 4.320/64 (Quadro Demonstrativo da Receita por Fontes), com o seguinte